
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 579 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, consoante ao Processo SEI 
nº 073.5754.2019.0010884-21 e em conformidade com o Edital UESC 
N° 118/2019, 

 
RESOLVE 

 

 Art. 1º - Homologar o Resultado Final do 
processo de Seleção Pública para Professor Substituto, conforme 
quadro abaixo: 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – DCET 

MATÉRIA 
Nº de 
vagas 

Regime de 
Trabalho 

Período NOME 
Média 
Final 

Class 

Fotografia: teoria e prática 1 40h 24 meses 

Julianna Nascimento Torezani 9,83 1º lugar 

Felippe Calazans Thomaz 9,32 2º lugar 

Alex Santos Barbosa 8,60 3º lugar 

Anabel Guerra Silveira 7,14 4º lugar 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

Campus Soane Nazaré de Andrade, 27 de setembro de 2019. 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

